04/03/2024, 13:50 SEI/UNIPAMPA - 1383693 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1513511&infra… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 367, DE 04 DE MARÇO DE 2024

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 1383609, de 04 de março de 2024,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Seleção do Edital Nº 42/2024 - Edital de seleção simplificada para tutores de apoio à distância para atuar
no Curso de especialização em Matemática no Ensino Médio (matemática na prática) UAB/UNIPAMPA:

TITULARES

Alessandro  Carvalho  Bica, Professor do Magistério Superior, SIAPE  1540724, como
presidente;

Fernando Junges, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1582066;

Sandra Dutra Piovesan, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1932026.

SUPLENTES

João Paulo Rocha de Miranda, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1995994.

Edward Frederico Castro Pessano
Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 04/03/2024, às
11:34, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

04/03/2024, 13:50 SEI/UNIPAMPA - 1383693 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1513511&infra… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1383693 e
o código CRC D5020869.

Referência: Processo nº 23100.001327/2024-51 SEI nº 1383693

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0